
46 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº024 | FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

dicação da discriminação e da violência contra a mulher no exercício da profissão, a garantia de um ambiente de trabalho saudável de valorização da mulher, 
bem como para subsidiá-la na formulação e proposição de diretrizes de ação e na implementação de planos, programas e projetos relacionados ao respeito 
à isonomia e aos direitos das mulheres no âmbito do Sistema de Segurança Pública do Ceará. SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL, em Fortaleza, 21 de janeiro de 2022.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Registre-se e publique-se.

*** *** ***
PORTARIA Nº0150/2022-GS - O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
CESSAR OS EFEITOS da cessão do militar ERIVALDO CHAVES PEREIRA, Coronel QOSPM, matricula nº 105.425-1-0, no Hospital e Maternidade 
José Martiniano de Alencar - HMJMA, constante na Portaria nº 0677/2014-GS, datada de 15 de maio de 2014 e publicada no DOE de 21 de maio de 2014, 
a partir de 28 de junho de 2021. SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, em Fortaleza, 25 de janeiro de 2022.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Registre-se e publique-se.

*** *** ***
PORTARIA Nº0175/2022 - GS - O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal Nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação nacional; CONSI-
DERANDO as diretrizes da Lei Estadual Nº 14.629/2010 - Dispõe acerca da criação da Academia Estadual de Segurança Pública do Ceará - Aesp|CE; da 
Lei Estadual Nº 15.191/2012 - Dispõe sobre a unificação do ensino no Sistema de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Ceará e dá outras provi-
dências, do Decreto Estadual Nº 31.276/2013 que regulamenta as matrizes curriculares dos cursos de formação inicial e continuada no âmbito da Aesp|CE 
e suas alterações, de modo específico as constantes do Decreto Estadual Nº 31.506/2014, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 11 de julho de 
2014; CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 33.438, de 15 de janeiro de 2020, que aprova o Regulamento da Academia Estadual de Segurança Pública 
do Ceará - Aesp|CE; CONSIDERANDO a Portaria Nº 1274/2015 - GS/SSPDS/CE, do Secretário da Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Ceará, 
publicada no Diário Oficial do Estado do Ceará de 20 de novembro de 2015, que atualizou as matrizes curriculares dos cursos de formação inicial e continuada 
da Aesp|CE; CONSIDERANDO os dispositivos normativos da Lei Estadual Nº 16.318, de 14 de agosto de 2017 - DOE/CE de 18 de agosto de 2017, que 
instituiu o subgrupo Atividade de Perícia Forense no âmbito do Grupo Ocupacional Atividade de Polícia Judiciária; CONSIDERANDO a Instrução Normativa 
Nº 01/2017 - DG/AESP|CE, de 29 de março de 2017, publicada no Diário Oficial do Estado do Ceará de 04 de abril de 2017, que aprova o Regime Acadêmico 
da Academia Estadual de Segurança Pública do Ceará - Aesp|CE; CONSIDERANDO o Decreto Estadual Nº 33.510, de 16 de março de 2020, que decretou 
situação de emergência em saúde e dispõe sobre medidas para enfrentamento e contenção da infecção humana pelo novo coronavírus. CONSIDERANDO 
a necessidade pedagógica, técnica, operacional e gerencial, de constante avanço na capacitação em segurança pública e defesa civil, adequando-a aos novos 
desafios que se apresentam. CONSIDERANDO os estudos feitos junto às vinculadas da SSPDS/CE, bem como, a observação de matrizes curriculares de 
outros estados do Brasil. CONSIDERANDO a necessidade de readequar e atualizar as matrizes curriculares de cursos de formação inicial da Perícia Forense 
do Estado do Ceará - Pefoce. CONSIDERANDO as atribuições legais e legítimas que envolvem a matéria e, sobretudo, o atendimento ao interesse público, 
RESOLVE: Art. 1º Instituir novas nomenclaturas e matrizes curriculares para os cursos de formação profissional da Perícia Forense do Estado do Ceará 
- Pefoce, que passam a vigorar consoante os anexos de I a IV desta Portaria. Art. 2º Os cursos serão ministrados nas modalidades de Ensino Presencial - EP 
e de Ensino a Distância - EaD (até 20% - vinte por cento), conforme dispõe o caput do art. 2º e seu §1º, do Decreto Estadual Nº 31.506/2014, publicado no 
Diário Oficial do Estado do Ceará de 11 de julho de 2014. Art. 3º Revogam-se o disposto na PORTARIA Nº 2279/2021-GS, publicada no Diário Oficial 
do Estado do Ceará de 22 de dezembro de 2021, assim como as disposições em contrário. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, em Fortaleza, 28 de janeiro de 2022. 

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Registre-se e publique-se.

ANEXO I A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº0175/2022-GS
Matriz Curricular para o Curso de Formação Profissional para Médico Perito Legista Classe A Nível I

CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA MÉDICO PERITO LEGISTA CLASSE A NÍVEL I
MÓDULO I - CONHECIMENTOS INTEGRADOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

01 Atuação do Profissional de Segurança Pública Frente aos Grupos Vulneráveis 18 -

02 Sistema de Segurança Pública no Brasil 18 -

03 Isolamento, Preservação e Levantamento de Dados em Local de Crime e Sinistro 18 -

04 Educação Física 18 -

TOTAL 72 00

MÓDULO II - CONHECIMENTOS JURÍDICOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

05 Fundamentos de Direito Constitucional - 18

06 Fundamentos de Direito Administrativo - 18

07 Fundamentos de Direitos Humanos - 18

08 Fundamentos de Direito Penal - 18

09 Fundamentos de Direito Processual Penal - 18

10 Legislação da Controladoria Geral de Disciplina dos Órgãos 
de Segurança Pública e Sistema Penitenciário - 18

TOTAL 00 108

MÓDULO III - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

11 Medicina Legal 18 -

12 Fundamentos da Criminalística Geral 18 -

13 Fundamentos de Perícia Papiloscópica 18 -

14 Odontologia Legal 18 -

15 Fundamentos de Toxicologia Forense 18 -

16 Fundamentos de DNA Forense 18 -

17 Investigação de Vítima de Desastre 18 -

18 Tanatologia Forense 18 -

19 Antropologia Forense 18 -

20 Traumatologia Forense 18 -

PORTARIA Nº0175/2022 - GS - O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições 

do Estado do Ceará - Pefoce. CONSIDERANDO as atribuições legais e legítimas que envolvem a matéria e, sobretudo, o atendimento ao interesse público, 
RESOLVE: Art. 1º Instituir novas nomenclaturas e matrizes curriculares para os cursos de formação profissional da Perícia Forense do Estado do Ceará 

Matriz Curricular para o Curso de Formação Profissional para Médico Perito Legista Classe A Nível I
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA MÉDICO PERITO LEGISTA CLASSE A NÍVEL I

MÓDULO I - CONHECIMENTOS INTEG



47DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº024 | FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

21 Sexologia Forense 18 -

22 Psiquiatria Forense 18 -

23 Deontologia Médica e Documentos Médico-Legais 18 -

24 Patologia Forense 18 -

25 Fundamentos de Local de Crime 18 -

26 Armas e Munições Letais e Menos Letais e Equipamentos 18 -

27 Tiro Defensivo 18 -

TOTAL 306 00

MÓDULO IV - ATIVIDADE COMPLEMENTAR

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

28 Seminário Temático - Abertura do Curso 8 -

TOTAL 8 00

MÓDULO V - ESTÁGIO

29 Estágio Operacional Supervisionado 46 -

TOTAL 46 -

TOTAL 432 108

TOTAL GERAL 540 H/A

ANEXO II A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº0175/2022-GS
Matriz Curricular para o Curso de Formação Profissional para Perito Legista Classe A Nível I
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA PERITO LEGISTA CLASSE A NÍVEL I

MÓDULO I - CONHECIMENTOS INTEGRADOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

01 Atuação do Profissional de Segurança Pública 
Frente aos Grupos Vulneráveis 18 -

02 Sistema de Segurança Pública no Brasil 18 -

03 Isolamento, Preservação e Levantamento de 
Dados em Local de Crime e Sinistro 18 -

04 Educação Física 18 -

TOTAL 72 00

MÓDULO II - CONHECIMENTOS JURÍDICOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

05 Fundamentos de Direito Constitucional - 18

06 Fundamentos de Direito Administrativo - 18

07 Fundamentos de Direitos Humanos - 18

08 Fundamentos de Direito Penal - 18

09 Fundamentos de Direito Processual Penal - 18

10 Legislação da Controladoria Geral de Disciplina dos 
Órgãos de Segurança Pública e Sistema Penitenciário - 18

TOTAL 00 108

MÓDULO III - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

11 Fundamentos de Medicina Legal 18 -

12 Fundamentos da Criminalística Geral 18 -

13 Fundamentos de Perícia Papiloscópica 18 -

14 Odontologia Legal 18 -

15 Toxicologia Forense 36 -

16 DNA Forense 36 -

17 Investigação de Vítima de Desastre 18 -

18 Tanatologia Forense 18 -

19 Biologia e Bioquímica Forense 18 -

20 Antropologia Forense 18 -

21 Traumatologia Forense 18 -

22 Sexologia Forense 18 -

23 Fundamentos de Local de Crime 18 -

24 Armas e Munições Letais e Menos 
Letais e Equipamentos 18 -

25 Tiro Defensivo 18 -

TOTAL 306 00

MÓDULO IV - ATIVIDADE COMPLEMENTAR

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

26 Seminário Temático - Abertura do Curso 8 -

TOTAL 8 00

MÓDULO V - ESTÁGIO

27 Estágio Operacional Supervisionado 46 -

TOTAL 46 -

TOTAL 432 108

TOTAL GERAL 540 H/A

Matriz Curricular para o Curso de Formação Profissional para Perito Legista Classe A Nível I
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA PERITO LEGISTA CLASSE A NÍVEL I

MÓDULO I - CONHECIMENTOS INTEGRADOS



48 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº024 | FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

ANEXO III A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº0175/2022-GS
Matriz Curricular para o Curso de Formação Profissional para Perito Criminal Classe A Nível I

CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA PERITO CRIMINAL CLASSE A NÍVEL I
MÓDULO I - CONHECIMENTOS INTEGRADOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

01 Atuação do Profissional de Segurança Pública Frente aos Grupos Vulneráveis 18 -

02 Sistema de Segurança Pública no Brasil 18 -

03 Isolamento, Preservação e Levantamento de 
Dados em Local de Crime e Sinistro 18 -

04 Educação Física 18 -

TOTAL 72 00

MÓDULO II - CONHECIMENTOS JURÍDICOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

05 Fundamentos de Direito Constitucional - 18

06 Fundamentos de Direito Administrativo - 18

07 Fundamentos de Direitos Humanos - 18

08 Fundamentos de Direito Penal - 18

09 Fundamentos de Direito Processual Penal - 18

10 Legislação da Controladoria Geral de Disciplina dos 
Órgãos de Segurança Pública e Sistema Penitenciário - 18

TOTAL 00 108

MÓDULO III - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

11 Fundamentos de Medicina Legal 18 -

12 Fundamentos da Criminalística Geral 18 -

13 Perícia Papiloscópica 36 -

14 Identificação Civil e Perícia Necropapiloscópica 18 -

15 Hematologia Forense 18 -

16 Fundamentos de Toxicologia Forense 18 -

17 Fundamentos de DNA Forense 18 -

18 Perícia em Acidentes de Trânsito 18 -

19 Balística Forense 18 -

20 Contabilidade Forense, Documentoscopia e Grafotécnica 18 -

21 Engenharia Forense e Perícia de Incêndio 18 -

22 Informática Forense 18 -

23 Identificação Veicular 18 -

24 Local de Crime Contra Vida e Patrimônio 18 -

25 Armas e Munições Letais e Menos Letais e Equipamentos 18 -

26 Tiro Defensivo 18 -

TOTAL 306 00

MÓDULO IV - ATIVIDADE COMPLEMENTAR

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

27 Seminário Temático - Abertura do Curso 08 -

TOTAL 08 00

MÓDULO V - ESTÁGIO

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

28 Estágio Operacional Supervisionado 46 -

TOTAL 46 -

TOTAL 432 108

TOTAL GERAL 540H/A

ANEXO IV A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº0175/2022-GS
Matriz Curricular para o Curso de Formação Profissional para Auxiliar de Perícia Classe A Nível I

CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA AUXILIAR DE PERÍCIA CLASSE A NÍVEL I
MÓDULO I - CONHECIMENTOS INTEGRADOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

01 Atuação do Profissional de Segurança Pública Frente aos Grupos Vulneráveis 18 -

02 Sistema de Segurança Pública no Brasil 18 -

03 Isolamento, Preservação e Levantamento de Dados em Local de Crime e Sinistro 18 -

04 Educação Física 18 -

TOTAL 72 00

MÓDULO II - CONHECIMENTOS JURÍDICOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

05 Fundamentos de Direito Constitucional - 18

06 Fundamentos de Direito Administrativo - 18

07 Fundamentos de Direitos Humanos - 18

08 Fundamentos de Direito Penal - 18

Matriz Curricular para o Curso de Formação Profissional para Perito Criminal Classe A Nível I
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA PERITO CRIMINAL CLASSE A NÍVEL I

MÓDULO I - CONHECIMENTOS INTEGRADOS

Matriz Curricular para o Curso de Formação Profissional para Auxiliar de Perícia Classe A Nível I
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA AUXILIAR DE PERÍCIA CLASSE A NÍVEL I

Matriz Curricular para o Curso de Formação Profissional para Auxiliar de Perícia Classe A Nível I

MÓDULO I - CONHECIMENTOS INTEGRADOS



49DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº024 | FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

09 Fundamentos de Direito Processual Penal - 18

10 Legislação da Controladoria Geral de Disciplina dos Órgãos de Segurança Pública e Sistema Penitenciário - 18

TOTAL 00 108

MÓDULO III - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

11 Fundamentos de Medicina Legal 18 -

12 Fundamentos da Criminalística Geral 18 -

13 Fundamentos de Papiloscopia 18 -

14 Fundamentos de Toxicologia Forense 18 -

15 Fundamentos de DNA Forense 18 -

16 Fundamentos de Tanatologia 18 -

17 Fundamentos de Anatomia e Fisiologia 18 -

18 Local de Crime Contra Vida e Patrimônio 18 -

19 Identificação Veicular 18 -

20 Balística Forense 18 -

21 Fundamentos de Fotografia Forense 18 -

22 Armas e Munições Letais e Menos Letais e Equipamentos 18 -

23 Tiro Defensivo 18 -

24
Técnica de Necropsia (*1) - Auxiliar de Perícia lotado na COMEL

36 -
Técnica de Papiloscopia (*2) - Auxiliar de Perícia lotado na CALF/COPEC/CIHPB

TOTAL 270 00

MÓDULO IV - ATIVIDADE COMPLEMENTAR

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

25 Seminário Temático - Abertura do Curso 08 -

TOTAL 08 00

MÓDULO V - ESTÁGIO

ORD DISCIPLINA

CARGA HORÁRIA

PRESENCIAL EAD

H/A H/A

26 Estágio Operacional Supervisionado 82 -

TOTAL 82 -

TOTAL 432 108

TOTAL GERAL 540 H/A

(*1) - disciplina específica para Auxiliares de Perícia lotados na COMEL;
(*2) - disciplina específica para Auxiliares de Perícia lotados na CALF/COPEC/CIHPB.

*** *** ***
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº03/2022 – PMCE, de 07 de janeiro de 2022 – CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE SOLDADO PM DA CARREIRA DE PRAÇAS 
POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ (PMCE)

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (SSPDS), por intermédio da ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA (AESP), e a SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG), no uso de suas atribuições legais, referentes ao Concurso Público para 
Ingresso no Cargo de Soldado PM da Carreira de Praças da Polícia Militar do Ceará (PMCE), regido pelo Edital de Concurso Público nº 01/2016 – PMCE, 
de 11/07/2016, publicado no DOE/CE nº 130, de 12/07/2016 (Edital de Abertura) e suas alterações, tendo sido homologado o Resultado Final da 1ª Turma 
pelo Edital nº 32/2017 – PMCE, de 25/09/2017, publicado no DOE/CE nº 184, de 29/09/2017; considerando o Edital nº 13/2021 – PMCE, de 06/10/2021, 
publicado no DOE/CE nº 245, de 29/10/2021 tratado da 2ª RECLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO 
CARGO DE SOLDADO DA PMCE/2016 – 1ª TURMA; considerando a decisão judicial nº 0176920-85.2017.8.06.0001, constante no Processo VIPROC 
01113028/2021, apenso VIPROC nº 08122936/2021, a favor de Diego Azevedo Pinheiro, inscrição N.º 3770012824, tornam público a ALTERAÇÃO DO 
RESULTADO DEFINITIVO, PÓS-RECURSO, DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL e a 3ª RECLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
DOS CANDIDATOS QUE ATINGIRAM A FREQUÊNCIA MÍNIMA EM CADA DISCIPLINA DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL, do 
Concurso Público para ingresso no Cargo de Soldado PM da Carreira de Praças Policiais Militares da Polícia Militar do Ceará (PMCE), regido pelo Edital 
de Concurso Público nº. 01/2016 – PMCE, de 11/07/2016, publicado no DOE/CE nº. 130, de 12/07/2016 (Edital de Abertura) e suas alterações:
1. DA ALTERAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO, PÓS-RECURSO, DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, REFERENTE À 1ª TURMA, EM CUMPRI-
MENTO DE AÇÃO JUDICIAL.
1.1. Fica ALTERADO o Edital Nº 30/2017 – PMCE, de 20/09/2017, publicado no DOE/CE nº. 182, de 27/09/2017, com a mudança do resultado defini-
tivo, pós-recurso, da investigação social do candidato abaixo nominado, em cumprimento ao teor da decisão judicial proferida nos autos do Processo N.º 
0176920-85.2017.8.06.0001 (Processo VIPROC 01113028/2021, apenso VIPROC nº 08122936/2021), passando o beneficiado a constar como INDICADO, 
conforme segue:

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO DA I.S. AÇÃO JUDICIAL

219. 3770012824 Diego Azevedo Pinheiro Indicado, em cumprimento de Decisão Judicial 0176920-85.2017.8.06.0001

2. DA 3ª RECLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO DOS CANDIDATOS QUE ATINGIRAM A FREQUÊNCIA MÍNIMA EM 
CADA DISCIPLINA DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL - 1ª TURMA, EM CUMPRIMENTO DE AÇÃO JUDICIAL
2.1. Resultado final do concurso dos candidatos que atingiram a frequência mínima em cada disciplina do Curso de Formação Profissional – 3ª RECLAS-
SIFICAÇÃO, da 1ª turma, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, sexo, nota final do concurso, classificação por sexo, classificação 
geral e situação:

INSCRIÇÃO NOME SEXO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
POR SEXO

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL SITUAÇÃO

3770139704 Italo Mateus De Oliveira Silva M 82.00 1 1 Regular
3770036796 Lui Fernandes Alves M 82.00 2 2 Regular
3770066752 Nemesio Silveira Arruda Neto M 82.00 3 3 Regular
3770100958 Roberto Ferreira Duarte Da Silva M 82.00 4 4 Regular
3770086344 Leonardo Sousa Pires M 81.33 5 5 Regular
3770092175 Rainner Amorim De Lacerda M 81.33 6 6 Regular
3770092679 Yan Sena Arruda M 81.33 7 7 Regular
3770069308 Wilamy Sousa Braga M 81.33 8 8 Regular
3770008892 Paulo David Gomes De Oliveira M 81.33 9 9 Regular
3770067608 Cecília Maria Da Silva Lucas F 81.33 1 10 Regular


